
Prefeitura Municipal de Ilheus

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 23 de fevereiro de 2017  |  Ano II - Edição nº 00128 | Caderno 1

SUMÁRIO
• RATIFICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 028/2017;

• RATIFICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 029/2017;

• RATIFICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 037/2017;

• RATIFICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 035/2017;

• Ratificação, Homologação e Adjudicação dos Processos de Inexigibilidade de n.º 010, 011, 012, 013, 014, 015, 016 e 017, todos de 2017,
do Município de Ilhéus;

• Republicação da Errata do Extrato de Diária para Funcionário de n.º 052/2017 do Fundo Municipal de Saúde de Ilhéus.
Extrato de Diária para Funcionário de n.º 053, 054, 055 e 056, todas de 2017 do Fundo Municipal de Saúde de Ilhéus;

• Decretos s/n de Exonerações/Nomeações de Servidores Públicos Municipais de Ilhéus/BA: EMANUEL FRANCISCO NETO, FABIANA
FOEPPEL DIAS, JOANDRE NERES DE JESUS e PATRICIA BRITO NASCIMENTO;

• Revogação de Decreto s/n que torna sem efeito a nomeação de Servidor Público Municipal: BERNARDO DE CASTRO E SOARES.

Praça J. J. Seabra S/N – Centro  | S/N | Centro | Ilhéus-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 90433ECBE0E997AC2FA0DCC90ADAB149



Prefeitura Municipal de Ilheus

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 23 de fevereiro de 2017  |  Ano II - Edição nº 00128 | Caderno 1

Dispensa

 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHÉUS 
GABINETE DO PREFEITO 

  

                                1 
 
 

                  

RATIFICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 

 

O Prefeito de Ilhéus, no uso de suas atribuições legais, RATIFICA, HOMOLOGA E 
ADJUDICA, o processo administrativo nº 000266/2017 da dispensa de licitação nº 
028/2017. A homologação fica em favor de INSTITUTO EMÍLIA DE BRITO CORREIA, 
inscrita no CNPJ sob o n.º 34432989/0001-24, no valor de R$ 30.624,00 (trinta mil 
seiscentos e vinte e quatro reais), de acordo com o art. 24, inciso X da Lei 8.666/93. 
 

  Ilhéus-BA, 20 de janeiro de 2017. 

 

 

 

MARIO ALEXANDRE CORREA DE SOUSA 

PREFEITO 

 

 

Praça J. J. Seabra S/N – Centro  | S/N | Centro | Ilhéus-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4EE0ABFF55C7403C6E9BA731440B7953

Prefeitura Municipal de Ilheus

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 23 de fevereiro de 2017  |  Ano II - Edição nº 00128 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Ilheus

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 23 de fevereiro de 2017  |  Ano II - Edição nº 00128 | Caderno 1

Dispensa

 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHÉUS 
GABINETE DO PREFEITO 

  

                                1 
 
 

                  

RATIFICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 

 

O Prefeito de Ilhéus, no uso de suas atribuições legais, RATIFICA, HOMOLOGA E 
ADJUDICA, o processo administrativo n.º 000602/2017 da dispensa de licitação n.º 
029/2017. A homologação fica em favor de MARCOS JOSÉ PIRES MOREIRA, inscrito 
no CPF sob o n.º 954.838.705-06, no valor de R$ 30.000,00 (trinta mil reais), de 
acordo com o art. 24, inciso X da Lei 8.666/93. 
 

  Ilhéus-BA, 20 de janeiro de 2017. 

 

 

 

MARIO ALEXANDRE CORREA DE SOUSA 

PREFEITO 

 

 

Praça J. J. Seabra S/N – Centro  | S/N | Centro | Ilhéus-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: DFAED2D71492691CE3EBB24E7498CD13

Prefeitura Municipal de Ilheus

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 23 de fevereiro de 2017  |  Ano II - Edição nº 00128 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Ilheus

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 23 de fevereiro de 2017  |  Ano II - Edição nº 00128 | Caderno 1

Dispensa

 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHÉUS 
GABINETE DO PREFEITO 

  

                                1 
 
 

                  

RATIFICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 

 

O Prefeito de Ilhéus, no uso de suas atribuições legais, RATIFICA, HOMOLOGA E 
ADJUDICA, o processo administrativo nº 000262/2017 da dispensa de licitação nº 
037/2017. A homologação fica em favor de ANA MARGARIDA ASSUNÇÃO AMADO, 
inscrita no CPF sob o n. 073.126.525-49, no valor de R$ 25.020,00 (vinte cinco mil e 
vinte reais), de acordo com o art. 24, inciso X da Lei 8.666/93. 
 

  Ilhéus-BA, 20 de janeiro de 2017. 

 

 

 

MARIO ALEXANDRE CORREA DE SOUSA 

PREFEITO 

 

 

Praça J. J. Seabra S/N – Centro  | S/N | Centro | Ilhéus-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2E8DEB398C7DA62BC01E39BBF6A48DC4

Prefeitura Municipal de Ilheus

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 23 de fevereiro de 2017  |  Ano II - Edição nº 00128 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Ilheus

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 23 de fevereiro de 2017  |  Ano II - Edição nº 00128 | Caderno 1

Dispensa

 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHÉUS 
GABINETE DO PREFEITO 

  

                                1 
 
 

                  

RATIFICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 

 

O Prefeito de Ilhéus, no uso de suas atribuições legais, RATIFICA, HOMOLOGA E 
ADJUDICA, o processo administrativo nº 000739/2017 da dispensa de licitação nº 
035/2017. A homologação fica em favor de MAURICÍ ALAÍDE HOOG CHAUÍ, inscrita 
no CPF sob o n. 518.256.195-49, no valor de R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais), 
de acordo com o art. 24, inciso X da Lei 8.666/93. 
 

  Ilhéus-BA, 20 de janeiro de 2017. 

 

 

 

MARIO ALEXANDRE CORREA DE SOUSA 

PREFEITO 

 

 

Praça J. J. Seabra S/N – Centro  | S/N | Centro | Ilhéus-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 37F5D907CBAFC87B5B9DC24CECFFC6E0

Prefeitura Municipal de Ilheus

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 23 de fevereiro de 2017  |  Ano II - Edição nº 00128 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Ilheus

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 23 de fevereiro de 2017  |  Ano II - Edição nº 00128 | Caderno 1

Inexigibilidade

 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHÉUS 
GABINETE DO PREFEITO 

  

                                1 
 
 

                  
RATIFICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 

 

O Prefeito de Ilhéus, no uso de suas atribuições legais, RATIFICA, HOMOLOGA E 
ADJUDICA, o processo administrativo n.º 1982/2017 da Inexigibilidade de Licitação n.º 
010/2017. A homologação fica em favor da empresa MISSINHO MENDES 
EQUIPAMENTOS DE ÁUDIO, VÍDEO, EVENTOS E PRODUÇÕES LTDA, CNPJ n.º 
00.249.876/0001-76, no valor de R$ 15.000,00 (Quinze mil reais), de acordo com o art. 25, 
inciso III da Lei 8.666/93. 
 

 

  Ilhéus-BA, 17 de fevereiro de 2017. 

 

 

 

MARIO ALEXANDRE CORREA DE SOUSA 

PREFEITO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                  

Praça J. J. Seabra S/N – Centro  | S/N | Centro | Ilhéus-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7836AC435B5070F482E7D12FCFB8E45B

Prefeitura Municipal de Ilheus

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 23 de fevereiro de 2017  |  Ano II - Edição nº 00128 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Ilheus

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 23 de fevereiro de 2017  |  Ano II - Edição nº 00128 | Caderno 1

 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHÉUS 
GABINETE DO PREFEITO 

  

                                2 
 
 

 
RATIFICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 

 

O Prefeito de Ilhéus, no uso de suas atribuições legais, RATIFICA, HOMOLOGA E 
ADJUDICA, o processo administrativo n.º 1981/2017 da Inexigibilidade de Licitação n.º 
011/2017. A homologação fica em favor da empresa T.D.J SOM E EVENTOS EIRELI- ME, 
inscrita no CNPJ/MF sob n.º 22.90.592/0001-98, no valor de no valor de R$ 7.000,00 (Sete 
mil reais), de acordo com o art. 25, inciso III da Lei 8.666/93. 
 

 

Ilhéus-BA, 17 de fevereiro de 2017. 

 

 

 

MARIO ALEXANDRE CORREA DE SOUSA 

PREFEITO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                  

Praça J. J. Seabra S/N – Centro  | S/N | Centro | Ilhéus-Ba Página 007
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7836AC435B5070F482E7D12FCFB8E45B

Prefeitura Municipal de Ilheus

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 23 de fevereiro de 2017  |  Ano II - Edição nº 00128 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Ilheus

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 23 de fevereiro de 2017  |  Ano II - Edição nº 00128 | Caderno 1

 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHÉUS 
GABINETE DO PREFEITO 

  

                                3 
 
 

RATIFICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 

 

O Prefeito de Ilhéus, no uso de suas atribuições legais, RATIFICA, HOMOLOGA E 
ADJUDICA, o processo administrativo n.º 1832/2017 da Inexigibilidade de Licitação n.º 
012/2017. A homologação fica em favor da empresa BARÃO PRODUÇÕES MUSICAIS E 
ARTÍSTICAS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob n.º 96.744.370/0001-02, no valor de R$ 
60.000,00 (Sessenta mil reais), de acordo com o art. 25, inciso III da Lei 8.666/93. 
 

 

  Ilhéus-BA, 17 de fevereiro de 2017. 

 

 

 

MARIO ALEXANDRE CORREA DE SOUSA 

PREFEITO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                  

Praça J. J. Seabra S/N – Centro  | S/N | Centro | Ilhéus-Ba Página 008
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7836AC435B5070F482E7D12FCFB8E45B

Prefeitura Municipal de Ilheus

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 23 de fevereiro de 2017  |  Ano II - Edição nº 00128 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Ilheus

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 23 de fevereiro de 2017  |  Ano II - Edição nº 00128 | Caderno 1

 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHÉUS 
GABINETE DO PREFEITO 

  

                                4 
 
 

RATIFICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 

 

O Prefeito de Ilhéus, no uso de suas atribuições legais, RATIFICA, HOMOLOGA E 
ADJUDICA, o processo administrativo n.º 1896/2017 da Inexigibilidade de Licitação n.º 
013/2017. A homologação fica em favor da empresa YANG PRODUÇÕES EIRELI – ME, 
inscrita no CNPJ/MF sob n.º 08.251.124/0001-51, no valor de R$ 30.000,00 (Trinta mil 
reais), de acordo com o art. 25, inciso III da Lei 8.666/93. 
 

 

  Ilhéus-BA, 17 de fevereiro de 2017. 

 

 

 

MARIO ALEXANDRE CORREA DE SOUSA 

PREFEITO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                  

Praça J. J. Seabra S/N – Centro  | S/N | Centro | Ilhéus-Ba Página 009
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7836AC435B5070F482E7D12FCFB8E45B

Prefeitura Municipal de Ilheus

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 23 de fevereiro de 2017  |  Ano II - Edição nº 00128 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Ilheus

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 23 de fevereiro de 2017  |  Ano II - Edição nº 00128 | Caderno 1

 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHÉUS 
GABINETE DO PREFEITO 

  

                                5 
 
 

RATIFICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 

 

O Prefeito de Ilhéus, no uso de suas atribuições legais, RATIFICA, HOMOLOGA E 
ADJUDICA, o processo administrativo n.º 1979/2017 da Inexigibilidade de Licitação n.º 
014/2017. A homologação fica em favor da empresa TSUNAMI PRODUÇÃO MUSICAL, 
EVENTOS, LOCAÇÃO E MONTAGEM LDTA - ME, inscrita no CNPJ/MF sob n.º 
22.021.104/0001-15, no valor de R$ 12.000,00 (Doze mil reais), de acordo com o art. 25, 
inciso III da Lei 8.666/93. 
 

 

  Ilhéus-BA, 17 de fevereiro de 2017. 

 

 

 

MARIO ALEXANDRE CORREA DE SOUSA 

PREFEITO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                  

Praça J. J. Seabra S/N – Centro  | S/N | Centro | Ilhéus-Ba Página 010
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7836AC435B5070F482E7D12FCFB8E45B

Prefeitura Municipal de Ilheus

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 23 de fevereiro de 2017  |  Ano II - Edição nº 00128 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Ilheus

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 23 de fevereiro de 2017  |  Ano II - Edição nº 00128 | Caderno 1

 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHÉUS 
GABINETE DO PREFEITO 

  

                                6 
 
 

RATIFICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 

 

O Prefeito de Ilhéus, no uso de suas atribuições legais, RATIFICA, HOMOLOGA E 
ADJUDICA, o processo administrativo n.º 1831/2017 da Inexigibilidade de Licitação n.º 
015/2017. A homologação fica em favor da empresa GUETTO’S PRODUÇÕES 
ARTÍSTICAS LDTA - ME, inscrita no CNPJ/MF sob n.º 06.532.197/0001-96, no valor de R$ 
50.000,00 (Cinquenta mil reais), de acordo com o art. 25, inciso III da Lei 8.666/93. 
 

 

Ilhéus-BA, 17 de fevereiro de 2017. 

 

 

 

MARIO ALEXANDRE CORREA DE SOUSA 

PREFEITO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                  
 

Praça J. J. Seabra S/N – Centro  | S/N | Centro | Ilhéus-Ba Página 011
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7836AC435B5070F482E7D12FCFB8E45B

Prefeitura Municipal de Ilheus

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 23 de fevereiro de 2017  |  Ano II - Edição nº 00128 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Ilheus

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 23 de fevereiro de 2017  |  Ano II - Edição nº 00128 | Caderno 1

 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHÉUS 
GABINETE DO PREFEITO 

  

                                7 
 
 

RATIFICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 

 

O Prefeito de Ilhéus, no uso de suas atribuições legais, RATIFICA, HOMOLOGA E 
ADJUDICA, o processo administrativo n.º 2094/2017 da Inexigibilidade de Licitação n.º 
016/2017. A homologação fica em favor da empresa VINGADORA ENTRETENIMENTO 
PRODUÇÕES E ESTRUTURA EIRELI - ME, inscrita no CNPJ/MF sob n.º 13.839.744/0001-
46, no valor de R$ 70.000,00 (Setenta mil reais), de acordo com o art. 25, inciso III da Lei 
8.666/93. 
 

 

  Ilhéus-BA, 17 de fevereiro de 2017. 

 

 

MARIO ALEXANDRE CORREA DE SOUSA 

PREFEITO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                  

Praça J. J. Seabra S/N – Centro  | S/N | Centro | Ilhéus-Ba Página 012
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7836AC435B5070F482E7D12FCFB8E45B

Prefeitura Municipal de Ilheus

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 23 de fevereiro de 2017  |  Ano II - Edição nº 00128 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Ilheus

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 23 de fevereiro de 2017  |  Ano II - Edição nº 00128 | Caderno 1

 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHÉUS 
GABINETE DO PREFEITO 

  

                                8 
 
 

RATIFICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 

 

O Prefeito de Ilhéus, no uso de suas atribuições legais, RATIFICA, HOMOLOGA E 
ADJUDICA o processo administrativo n.º 2106/2017 da Inexigibilidade de Licitação n.º 
017/2017. A homologação fica em favor da empresa A PRAIA PRODUÇÕES E EVENTOS 
LTDA - ME, inscrita no CNPJ/MF sob n.º 07.101.578/0001-83, no valor de 45.000,00 
(Quarenta e cinco mil reais), de acordo com o art. 25, inciso III da Lei 8.666/93. 
 

 

Ilhéus-BA, 17 de fevereiro de 2017. 

 

 

 

MARIO ALEXANDRE CORREA DE SOUSA 

PREFEITO 

 

 

 

Praça J. J. Seabra S/N – Centro  | S/N | Centro | Ilhéus-Ba Página 013
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7836AC435B5070F482E7D12FCFB8E45B

Prefeitura Municipal de Ilheus

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 23 de fevereiro de 2017  |  Ano II - Edição nº 00128 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Ilheus

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 23 de fevereiro de 2017  |  Ano II - Edição nº 00128 | Caderno 1

Outro

 
 

Extrato de Diárias para funcionários  
 

 
Extrato de Diária nº 055/2017 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ILHÉUS 
Nome Eduardo Carlos da Silva Função      Motorista 
Destino Salvador - BA 
Motivo Conduzir o paciente Flávio Souza Santos e sua acompanhante Silvia 

Vieira Santos, para realização de consulta no Hospital Ana Nery. 
Período 22 e 23 de fevereiro de 2017. 
Nº de Diárias 02 (duas) 
Valor Pago      R$ 300,00 (trezentos reais) 
 

Extrato de Diária nº 056/2017 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ILHÉUS 

Nome Cristina da Trindade Guedes Função      Auxiliar em Saúde Bucal. 
Destino Distrito de Ilhéus 
Motivo Realizar auxilio odontológico na Unidade de Inema. 
Período 24 de fevereiro de 2017. 
Nº de Diárias 01 (uma) 
Valor Pago      R$ 50,00 (cinquenta reais) 
 

Praça J. J. Seabra S/N – Centro  | S/N | Centro | Ilhéus-Ba Página 014
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 5F6B2999F2B0BC47D4215390C1332677

Prefeitura Municipal de Ilheus

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 23 de fevereiro de 2017  |  Ano II - Edição nº 00128 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Ilheus

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 23 de fevereiro de 2017  |  Ano II - Edição nº 00128 | Caderno 1

 
 

Extrato de Diárias para funcionários  
 

Extrato de Diária nº 053/2017 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ILHÉUS 

Nome Vicente Antonio dos Santos Função      Motorista 
Destino Distrito de Ilhéus 
Motivo Conduzir a Equipe de Saúde Bucal, Dentista e Auxiliar para 

atendimento em Banco Central. 
Período 23 de fevereiro de 2017. 
Nº de Diárias 01 (uma) 
Valor Pago      R$ 50,00 (cinquenta reais) 
 

Extrato de Diária nº 054/2017 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ILHÉUS 

Nome Vicente Antonio dos Santos Função      Motorista 
Destino Distrito de Ilhéus 
Motivo Conduzir a Equipe de Saúde Bucal, Dentista e Auxiliar para 

atendimento em Inema. 
Período 24 de fevereiro de 2017. 
Nº de Diárias 01 (uma) 
Valor Pago      R$ 50,00 (cinquenta reais) 
 

Praça J. J. Seabra S/N – Centro  | S/N | Centro | Ilhéus-Ba Página 015
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 5F6B2999F2B0BC47D4215390C1332677

Prefeitura Municipal de Ilheus

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 23 de fevereiro de 2017  |  Ano II - Edição nº 00128 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Ilheus

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 23 de fevereiro de 2017  |  Ano II - Edição nº 00128 | Caderno 1

 
 

Errata de Extrato de Diárias para funcionários  
 

Onde se lê: R$ 600,00 (seiscentos reais); 
 

Leia-se: R$ 300,00 (trezentos reais). 
 

Extrato de Diária n.º 052/2017 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ILHÉUS 

Nome Luis Cláudio Catarino da 
Silva. 

Função      Condutor Socorrista 

Destino Salvador - BA 
Motivo Retirar o veiculo Ambulância, na Secretaria de Saúde do Estado da 

Bahia, Almoxarifado Central. 
Período 20 e 21 de fevereiro de 2017. 
Nº de Diárias 02 (duas) 
Valor Pago      R$ 600,00 (seiscentos reais) 
 

Praça J. J. Seabra S/N – Centro  | S/N | Centro | Ilhéus-Ba Página 016
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 5F6B2999F2B0BC47D4215390C1332677

Prefeitura Municipal de Ilheus

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 23 de fevereiro de 2017  |  Ano II - Edição nº 00128 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Ilheus

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 23 de fevereiro de 2017  |  Ano II - Edição nº 00128 | Caderno 1

Outros

 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHÉUS 
GABINETE DO PREFEITO 

______________________________________________________ 
 

DECRETO S/Nº 

 

O Prefeito Municipal de Ilhéus do Estado da Bahia, no uso das atribuições,  

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Fica exonerado o Sr. EMANUEL FRANCISCO NETO, do cargo de Chefe de Seção 
de Licitação e Compras, na Secretaria de Saúde, Símbolo CC VI, a partir de 09 de 
fevereiro de 2017. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Ilhéus, Estado da Bahia, em 17 de fevereiro 
de 2017, 482º da Capitania de Ilhéus e 135º de elevação à Cidade.  

 

Mario Alexandre Correa de Sousa 
Prefeito  

 
 

Bento José Lima Neto 
Secretário de Administração 

 

Praça J. J. Seabra S/N – Centro  | S/N | Centro | Ilhéus-Ba Página 017
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2869BA67F6978A388A6AEEEB078805AA

Prefeitura Municipal de Ilheus

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 23 de fevereiro de 2017  |  Ano II - Edição nº 00128 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Ilheus

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 23 de fevereiro de 2017  |  Ano II - Edição nº 00128 | Caderno 1

 
 

 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHÉUS 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 
 

DDEECCRREETTOO  SS//NNºº  
 
 

O Prefeito Municipal de Ilhéus do Estado da Bahia, no uso das atribuições, 
 
  
RESOLVE: 
 
Art. 1o. – Nomear a Profa. PATRICIA BRITO NASCIMENTO, para o cargo de 

Vice-Diretora das Escolas Nucleadas do Japu, na Secretaria Municipal de Educação, a partir 
de 20 de fevereiro de 2017. 

 
Art. 2o. – Este Decreto entra em vigor a partir desta data. 
 
Art. 3o. - Revogam-se as disposições em contrário. 
   
 
  
Gabinete do Prefeito Municipal de Ilhéus, Estado da Bahia em 20 de fevereiro 

de 2017, 482º da Capitania de Ilhéus e 135º de elevação à Cidade. 
 

 
 

MARIO ALEXANDRE CORREA DE SOUSA 
Prefeito  

 
 

BENTO JOSÉ LIMA NETO 
Secretário de Administração 

 

 

Praça J. J. Seabra S/N – Centro  | S/N | Centro | Ilhéus-Ba Página 018
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2869BA67F6978A388A6AEEEB078805AA

Prefeitura Municipal de Ilheus

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 23 de fevereiro de 2017  |  Ano II - Edição nº 00128 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Ilheus

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 23 de fevereiro de 2017  |  Ano II - Edição nº 00128 | Caderno 1

 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHÉUS 
GABINETE DO PREFEITO 

______________________________________________________ 
 

PORTARIA S/Nº 

 

O Prefeito Municipal de Ilhéus do Estado da Bahia, no uso das atribuições,  

 

RESOLVE: 

Art. 1º- Nomeara servidora FABIANA FOEPPEL DIAS, para a função de Secretaria 
Executiva, Símbolo FG I, na Procuradoria Geral do Município, a partir de 17 de 
fevereiro de 2017. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir desta data. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Ilhéus, Estado da Bahia, em 17 de fevereiro 
de 2017, 482º da Capitania de Ilhéus e 135º de elevação à Cidade.  

 

Mario Alexandre Correa de Sousa 
Prefeito  

 
 

Bento José Lima Neto 
Secretário de Administração 

 

Praça J. J. Seabra S/N – Centro  | S/N | Centro | Ilhéus-Ba Página 019
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2869BA67F6978A388A6AEEEB078805AA

Prefeitura Municipal de Ilheus

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 23 de fevereiro de 2017  |  Ano II - Edição nº 00128 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Ilheus

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 23 de fevereiro de 2017  |  Ano II - Edição nº 00128 | Caderno 1

 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHÉUS 
GABINETE DO PREFEITO 

______________________________________________________ 
 

PORTARIA S/Nº 

 

O Prefeito Municipal de Ilhéus do Estado da Bahia, no uso das atribuições,  

 

RESOLVE: 

Art. 1º- Nomear o servidor JOANDRE NERES DE JESUS, para a função de Coordenador 
da Defesa Civil, Símbolo FG I, na Secretaria de Infraestrutura, Transporte e Trânsito. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir desta data, retroagindo seus efeitos legais 
em 01 de fevereiro de 2017. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Ilhéus, Estado da Bahia, em 17 de fevereiro 
de 2017, 482º da Capitania de Ilhéus e 135º de elevação à Cidade.  

 

Mario Alexandre Correa de Sousa 
Prefeito  

 
 

Bento José Lima Neto 
Secretário de Administração 

 

Praça J. J. Seabra S/N – Centro  | S/N | Centro | Ilhéus-Ba Página 020
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2869BA67F6978A388A6AEEEB078805AA

Prefeitura Municipal de Ilheus

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 23 de fevereiro de 2017  |  Ano II - Edição nº 00128 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Ilheus

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 23 de fevereiro de 2017  |  Ano II - Edição nº 00128 | Caderno 1

Decreto

 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHÉUS 
GABINETE DO PREFEITO 

______________________________________________________ 
 

DECRETO S/Nº 

 

O Prefeito Municipal de Ilhéus do Estado da Bahia, no uso das atribuições,  

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Revogar o Decreto que tornou sem efeito a nomeação do  Sr. BERNARDO DE 

CASTRO  E  SOARES,  para  o  cargo  de  Superintendente  de  Fomento  e  Promoção  do 

Turismo, na Secretaria de Turismo, Símbolo CC XI, a partir de 11 de janeiro de 2017. 

Art.  2º  Este  Decreto  entra  em  vigor  na  data  da  sua  publicação,  revogadas  as 

disposições  em  contrário,  em  especial  o  Decreto  snº  datado  de  02  de  fevereiro  de 

2017. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Ilhéus, Estado da Bahia, em 16 de fevereiro 

de 2017, 482º da Capitania de Ilhéus e 135º de elevação à Cidade.  

 

Mario Alexandre Correa de Sousa 

Prefeito  

 

 

Bento José Lima Neto 

Secretário de Administração 

 

Praça J. J. Seabra S/N – Centro  | S/N | Centro | Ilhéus-Ba Página 021
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 90433ECBE0E997AC2FA0DCC90ADAB149


		2017-02-23T17:25:56-0300




